
 
 
 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ  

CGC/MF - 76.235.761/0001-94 - Rua Mauro Cardoso de 

Oliveira, 190 

 
PORTARIA Nº. 16.383 DE 24 DE AGOSTO DE 2022  

 
SÚMULA: Substitui o membro de Comissão Especial Sindicante e da 

outras providências 

IONE ELISABETH ALVES ABIB, Prefeita Municipal de Andirá, Estado 

do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

CONSIDERANDO a Portaria nº. 16.114 de 01 de junho de 2022, que 

constitui a Comissão de Sindicância Administrativa;  

CONSIDERANDO o conteúdo do Requerimento da servidora Magna 

Cristina Marchioni, solicitando o desligamento desta Comissão, pelos motivos expostos em 

seu requerimento;  

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de 01 (um) servidor 

nomeado como membro na Portaria n.º16.114 de 01 de junho de 2022;  

CONSIDERANDO a necessidade da apuração dos fatos narrados 

através do requerimento protocolado sob o n.º 1149/2022 de Ruth Arnaud Sampaio 

Zamboni; 

 CONSIDERANDO o disposto no Estatuto do Servidor Público Municipal 

de  Andirá, Lei Municipal nº 1.170/93 

RESOLVE: 

Art. 1º. Substituir o membro da Comissão do Processo Administrativo 

Disciplinar pelo servidor efetivo, MAYCON EDUARDO FLOSINO , mantendo-se as demais 

disposições constantes na Portaria n.º 16.115, de 01 de junho de 2022.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                  Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 
Estado do Paraná, em 24 de agosto de 2022 , 79º da Emancipação Política. 
 
 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB 
PREFEITA MUNICIPAL 


